

۴

تجارت

دوشنبه ۲۰ خرداد ۱۳۹۸ شماره ۱۶۰۲  
 Mon • 10 Jun • 2019

تجارت

داد و ستد

www.tejaratonline.ir

### ارزش صادرات غیر نفتی تا ۶۱ میلیارد دلار افزایش می یابد

برنامه‌های اجرایی و سیاست‌های کلی وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال ۹۸ که پیش از این تدوین شده بود با تأکید بر رونق تولید به سازمان‌های استانی ابلاغ شد. به گزارش ایسنا، با توجه به سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و قانون برنامه ششم توسعه؛ برنامه‌ها و دستورالعمل‌های اجرایی به استان‌ها ابلاغ و سازمان‌های استانی صنعت، معدن و تجارت ملزم به اجرای این برنامه‌ها در سال ۹۸ شدند. برگزاری کارگاه‌های آموزشی مرتبط با فعالیت‌های صنعت، معدن و تجارت، پشتیبانی از تولید مواد معدنی دارای ارزش افزوده بالا با صدور مجوزهای معدنی، توسعه فناوری و شرکت‌های توسعه بنیان با تغییر رویکرد از مونتاژ به نوآوری؛ از جمله برنامه‌های تعیین شده در این وزارتخانه در سال ۹۸ است. وزیر صنعت و معدن و تجارت در نامه ابلاغیه خود به مدیریت بازار و ساماندهی لجستیک تجاری، تأمین منابع مالی و توسعه سرمایه‌گذاری، توسعه تولید و تعقق در ساخت داخل، توسعه صادرات غیرنفتی و بهبود فضای کسب و کار به عنوان هدف گذاری‌های این وزارتخانه و اجرای آنها توسط سازمان‌های استانی تأکید کرده است.

#### به بخش خصوصی واقعی میدان بدهید

رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی تهران معتقد است در اقتصاد ایران، فضای که بخش خصوصی واقعی در اختیار دارد بسیار محدود بوده و همین امر نقش آفرینی این بخش در اقتصاد کشور را محدود کرده است. مهدی پورقاسی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: متأسفانه در اقتصاد ایران، دولت حرف اول و آخر را می‌زند. یعنی از یک سو تمام سیاست‌ها و دستورالعمل‌ها از سوی دولت ابلاغ می‌شود و از سوی دیگر در بخش قابل توجهی از فضای اجرایی، همچنان این شرکت‌های دولتی یا شبه دولتی هستند که نقش آفرینی می‌کنند و در چنین بستری نمی‌توان انتظار داشت که بخش خصوصی نقش محوری داشته باشد. وی با اشاره به تجربه بسیاری از کشورهای دنیا در اداره فضای اقتصادی‌شان، توضیح داد: یکی از مسائلی که امروز و با توجه به تحریم‌های جدید به ما اثبات شد این بود که بخش خصوصی در اقتصاد کشورهای اروپایی تا چه میزان سهم و قدرت دارد. یعنی در شرایطی که دولت‌های اروپایی از برجام حمایت می‌کنند اما این بخش خصوصی آنهاست که تصمیم می‌گیرد یا کدام کشورها و شرکت‌ها همکاری کرده یا حضور خود را محدود کند.

### تیریز مرکز مبادلات تجاری ایران با ترکیه

رئیس اتاق بازرگانی تبریز گفت: این شهر با بر خورداری از سابقه روابط دوستانه و صمیمانه ۴۰۰ ساله با ترکیه به عنوان مرکز تعاملات و مبادلات تجاری ایران با این کشور است. به گزارش ایران، یونس ژانله در گفت و گو با خبرنگاران افزود: تبریز به دنبال بهبود بیشتر روابط تجاری و بازرگانی بین ۲ کشور بوده و در این زمینه از ظرفیت دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران و ترکیه نیز استفاده می‌شود. وی با اشاره به برخی مشکلات تجار و بازرگانان ایران و ترکیه در پی اعمال تحریم‌ها از سوی آمریکا علیه جمهوری اسلامی، اظهار داشت: تلاش می‌شود این مشکلات از سوی اتاق بازرگانی تبریز احصا و با همکاری مسئولان تریبط و تجار و بازرگانان ۲ کشور رفع شود.

### نقل و انتقال ارز، مهم‌ترین مشکل صادرات

رئیس سازمان صنعت زنجان گفت: نقل و انتقال ارز و مراحل بازرگشت از حاصل از صادرات، مهم‌ترین مشکل واحدهای تولیدی در مقوله صادرات غیرنفتی است. ناصر ففغوری در جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان اظهار داشت: برخی واحدها به دلیل کیفیت در خواستی مشتری خارجی، مواد اولیه را وارد کرده و برخی دیگر نیز به دلیل موجود نبودن مجبور به واردات مواد اولیه هستند که مشکلاتی در روند تولید ایجاد می‌کند. وی خاطر نشان کرد: کمبود مواد اولیه واحدهای تولیدی نیز مشکل بعدی است به گونه‌ای که برخی واحدها نسبت به واردات اقدام می‌کنند تا تولید خود را حفظ کنند اما به دلایلی از جمله ظرفیت‌های مندرج در پروانه، محدودیت‌هایی توسط گمرک برای واحدها ایجاد می‌شود.

### کاغذبازی‌های اداری باید به حداقل برسد

رئیس کمیته صنایع غذایی اتاق بازرگانی گفت: تأمین مواد اولیه از مهم‌ترین چالش‌های بخش صنعت کشور است؛ به طوری که اکنون کمتر واحدی می‌تواند برنامه‌ریزی تولید داشته باشد و یا به مشتریان خود زمان دقیق تحویل کالا را اعلام کند. پس انتظار داریم به محض رسیدن کالا به کشور در کمترین زمان ممکن مواد به کارخانه فرستاده شود. علی شریعتی در گفت‌وگو با ایلنا در خصوص لزوم حمایت از تولید کنندگان و تشویق آنها گفت: در شرایط جدید اقتصادی در حالی که مادر گریک جنگ اقتصادی باقوی‌ترین اقتصاد دنیاست، برگزاری مراسم همچون روز صنعت و حضور مسئولان عالی‌رتبه و تجلیل از صنعتگران بخش خصوصی واقعی می‌تواند روحیه این سربازان خط مقدم جنگ اقتصادی را تقویت کند.

### ترخیص کالا بدون دریافت گواهی مبدأ

مبدأ در این وضعیت، تصریح کرده است: بر اساس تبصره‌های یک و ۲ ماده ۵۸ آیین‌نامه اجرایی قانون امور گمرکی، در مواردی که تسلیم یک یا چند سند امکان پذیر نباشد یا در مواردی که کشور سازنده کالا احراز شده و از کشورهای ممنوع معامله نباشد و مشمول تعرفه‌های ترجیحی و محدودیت‌های مقداری نشود، با تشخیص گمرک ایران ارائه گواهی مبدأ ضروری نیست. در ادامه نامه، رئیس اتاق ایران پیرو مسائل ذکر شده و با توجه به محدودیت‌های ناشی از تحریم بر تجارت خارجی، تولید اشتغال و معیشت مردم، از جهانگیری تقاضا کرده است در دستورای به گمرک ایران اعلام کند تا اطلاع ثانوی (زمان رفع تحریم‌های اقتصادی ظالمانه) بدون دریافت گواهی مبدأ، نسبت به ترخیص کالاهای وارداتی اقدام کند. به عقیده شفافعی این اقدام در سال رونق تولیدی یکی از راهکارهای حمایت از تولید ملی محسوب می‌شود و این موضوع در گذشته نیز تجربه شده است؛ به گونه‌ای که ستاد تدابیر ویژه اقتصادی در دولت‌های نهم و دهم با اتخاذ این تصمیم حمایت مؤثری از تولید و تجارت قانونی و رسمی کشور به عمل آورده است. اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور در پاسخ به نامه رئیس اتاق ایران، ضمن موافقت با اصل پیشنهاد و ضروری دانستن اجرای آن، به وزیر امور اقتصادی و دارایی دستور داده است اگر برای اجرای این پیشنهاد به مصوبه ستاد مقابله با تحریم نیاز بود، پیشنهاد آن داده شود.

### بازگشت ۴ میلیارد دلار ارز صادراتی به سامانه نیما

مانع توسعه صادرات شد. وی بیان داشت: این شوک‌ها در حالی بود که پیش‌بینی می‌شد به دلیل تغییر ارزش ریال در برابر دلار، صادرات بالایی داشته باشیم که این امر محقق نشد. سرپرست سازمان توسعه تجارت با تأکید بر ضرورت اصلاح سیاست‌های «محمدرضا مودودی» در نشست خبری که در محل نمایشگاه بین‌المللی الملی تهران برگزار شد، با ابراز رضایت نسبت به اصلاح سیاست‌های ارزی کشور افزود: شوک‌های سال گذشته که ناشی از ابلاغ بخشنامه‌های متعدد از طرف بانک مرکزی بود، مدیرعامل «محمدرضا مودودی» در نشست خبری که در محل نمایشگاه بین‌المللی الملی تهران برگزار شد، با ابراز رضایت نسبت به اصلاح سیاست‌های ارزی کشور افزود: شوک‌های سال گذشته که ناشی از ابلاغ بخشنامه‌های متعدد از طرف بانک مرکزی بود،

### تحریم صنعت خودرو را می توان بی‌اثر کرد

دستیابی به رکوردی بالاتر در تولید رزانه در این شرکت خبر داد و گفت: گروه سایپا توانست در هجدهمین روز خرداد، دو هزار و ۷۰۲ دستگاه خودرو تولید کند. مدیرعامل سایپا گفت: به گزارش گروه سایپا، «سیدجواد سلیمانی» از مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا گفت: با تلاش مستمر، برنامه‌ریزی و اجرای موفق راهبرد رونق تولید، می‌توان مشکلاتی نظیر ترک همکاری شرکت‌های خارجی و نیز تحریم‌ها علیه صنعت خودرو کشور را بی‌اثر کرد. وی بیان داشت: با توجه به طراحی و اجرای راهبرد رونق تولید در سایپا، این گروه توانسته در چند ماه

### وزیر صنعت، معدن و تجارت تأکید کرد؛ برنامه دولت؛ توسعه صادرات به کشورهای همسایه

وزیر صنعت معدن و تجارت تصریح کرد: این ظرفیتی است که در سال‌های آتی می‌تواند به تجارت آزاد تبدیل شود، طبق آخرین آماري که مربوط به سال گذشته است دو ده درصد واردات کشور‌های اتحادیه اوراسیا از طرف جمهوری اسلامی است. رحمانی با اشاره به پیوستن کشورهایی مانند ویتنام به تعرفه ترجیحی با منطقه اوراسیا اضافه کرد: غیر اینکه ما در همسایگی این کشورها هستیم صادرات ما به این کشورها کم است، ۲ کشور از پنج کشور عضو اتحادیه اوراسیا با جمهوری اسلامی ایران مرز دارند اما ظرفیت‌های بهره‌گیری از این مرزها فعال نشده است. وی با بیان اینکه با وجود پتانسیل‌های بالای کشور تاکنون نتوانسته ایم از این ظرفیت‌ها استفاده کنیم، گفت: اصل بهتر می‌توانیم این ظرفیت‌ها را فعال کنیم، حدود ۵۰ درصد صادرات جهانی تحت پوشش توافقنامه‌ها و اتحادیه‌های بین‌المللی است در حالی که سهم ما از این ارقام حدود ۴ درصد است. رحمانی تصریح کرد: منافع ملی برای ما مهم است و این ظرفیتی است که با بهره‌گیری از آن می‌توان حوزه صادرات را فعال کرد و از آن به عنوان میزبانه بهره‌برندگان مجلس شورای اسلامی در ادامه با کلیات لایحه موافقت‌نامه تشکیل منطقه آزاد تجاری میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا موافقت کردند.

### حمایت همه جانبه وزارت بهداشت از تولید کنندگان تجهیزات پزشکی

غذا و دارو تأکید کرد؛ با وجود اینکه پیرصالحی یکی از بهترین و پاک‌ترین مدیران در سازمان غذا و دارو بود، اما متأسفانه نتوانستیم ساز و کارهای مناسب را در این سازمان فراهم کنیم، بنابراین تصمیم گرفتیم که با ساز و کاری جدید سازمان غذا و دارو را ساماندهی نو کنیم. **■ بسیج سازمان غذا و دارو در برابر هجمه های دشمنان** وی تصریح کرد: ما اکنون بر آنیم که به‌سری بیشتر از گذشته و با آرایش جهادی و مناسب سازمان غذا و دارو را در برابر همه هجمه‌های دشمنان بسیج کنیم. **■ استقبال با رویی گشاده از تولید کنندگان و واردکنندگان تجهیزات پزشکی**

### ظرفیت بالای جذب نقدینگی توسط بخش معدن

رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران گفت: امروز بیش از ۱۸۰۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی در کشور وجود دارد که بخش معدن و صنایع معدنی می‌تواند بخش قابل توجهی از این رقم را جذب کند. «داریوش اسماعیلی» در جمع خبرنگاران افزود: آمارها

### نسل جدیدی از کارآفرینان در حال تولد هستند

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد ملی نخبگان گفت: انشالله امسال باهدلی با اقتصاد سنتی و نفتی مبارزه کنیم، بخش سنتی باید به این نتیجه برسد که با روش‌های قدیمی نمی‌تواند ادامه دهد. به گزارش روزنامه تجارت‌سورناستاری در مراسم افتتاحیه هشتمین نمایشگاه فناوری و نوآوری اینوتکس ۲۰۱۸ گفت: آبی شکل بگیرد. دوام داد؛ پول ثروت خوبی است اما باعث نوآوری و اعتماد به نفس نمی‌گردد و جامعه دانش‌بنیان این موضوع را رد کرده است. وی با تأکید بر اینکه اگر می‌خواهیم به سمت اقتصاد خلاق برویم باید مسیر نوآوری را طی کنیم، گفت: بیش از ۷۰۰ کشور توسعه‌دهنده در کشور تشکیل شده و سرمایه‌گذاری خطرپذیر در حال اتفاق است. ستاری اضافه کرد: تمام دانشگاه‌ها کم‌کم مرکز نوآوری تأسیس می‌کنند و نسل جدیدی از کارآفرینان در حال تولد هستند. وی با بیان اینکه به عنوان دولت نقش هماهنگ کننده داریم ادغان داشت؛ باید سعی کنیم زیرساخت مورد نیاز این گروه‌ها را آماده کنیم. معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد ملی نخبگان خاطر نشان شد: انشالله امسال با اقتصاد سنتی و نفتی مبارزه کنیم و بخش سنتی باید به این نتیجه برسد که با روش قبل نمی‌تواند ادامه دهد و باید بر چوآن سرمایه‌بگذار مگر نه در مقابل استارت‌آپ‌ها شکست خواهد خورد. در ادامه رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران گفت: فضای چینی در اقتصاد کشور از توجه به استارت‌آپی خلاقیت و نوآوری می‌گذرد. بهمن حسین زاده با بیان اینکه این نمایشگاه در دوره‌های گذشته در محل بوستان گلشکو برگزار می‌شد اما امسال درهای نمایشگاه بین‌المللی تهران را به روی این رویداد باز کردیم. وی با تأکید بر اهمیت فضای نمایشگاه بین‌المللی تهران تبدیل به فضای نوآورانه و خلاقانه در کشور نمودی. با اشاره به اینکه نمایشگاه بین‌المللی تهران باید مکان اجلاس جوانان باشد، اظهار داشت: تا این پس هر نوع نمایشگاه در هر حوزه‌ای که برگزار شود یک سالن از آن به استارت‌آپ‌های حوزه مربوطه اختصاص خواهد یافت. رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران خاطر نشان کرد: پیش‌بینی می‌کنم، هشتمین دوره اینوتکس شاهد ۸۰۰ هزار بازدید کننده و ۳۰۰ رویداد باشد.

### وزیر صنعت، معدن و تجارت تأکید کرد؛

دستیابی به رکوردی بالاتر در تولید رزانه در این شرکت خبر داد و گفت: گروه سایپا توانست در هجدهمین روز خرداد، دو هزار و ۷۰۲ دستگاه خودرو تولید کند. مدیرعامل سایپا گفت: به گزارش گروه سایپا، «سیدجواد سلیمانی» از مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا گفت: با تلاش مستمر، برنامه‌ریزی و اجرای موفق راهبرد رونق تولید، می‌توان مشکلاتی نظیر ترک همکاری شرکت‌های خارجی و نیز تحریم‌ها علیه صنعت خودرو کشور را بی‌اثر کرد. وی بیان داشت: با توجه به طراحی و اجرای راهبرد رونق تولید در سایپا، این گروه توانسته در چند ماه

### برنامه دولت؛ توسعه صادرات به کشورهای همسایه

وزیر صنعت معدن و تجارت تصریح کرد: این ظرفیتی است که در سال‌های آتی می‌تواند به تجارت آزاد تبدیل شود، طبق آخرین آماري که مربوط به سال گذشته است دو ده درصد واردات کشور‌های اتحادیه اوراسیا از طرف جمهوری اسلامی است. رحمانی با اشاره به پیوستن کشورهایی مانند ویتنام به تعرفه ترجیحی با منطقه اوراسیا اضافه کرد: غیر اینکه ما در همسایگی این کشورها هستیم صادرات ما به این کشورها کم است، ۲ کشور از پنج کشور عضو اتحادیه اوراسیا با جمهوری اسلامی ایران مرز دارند اما ظرفیت‌های بهره‌گیری از این مرزها فعال نشده است. وی با بیان اینکه با وجود پتانسیل‌های بالای کشور تاکنون نتوانسته ایم از این ظرفیت‌ها استفاده کنیم، گفت: اصل بهتر می‌توانیم این ظرفیت‌ها را فعال کنیم، حدود ۵۰ درصد صادرات جهانی تحت پوشش توافقنامه‌ها و اتحادیه‌های بین‌المللی است در حالی که سهم ما از این ارقام حدود ۴ درصد است. رحمانی تصریح کرد: منافع ملی برای ما مهم است و این ظرفیتی است که با بهره‌گیری از آن می‌توان حوزه صادرات را فعال کرد و از آن به عنوان میزبانه بهره‌برندگان مجلس شورای اسلامی در ادامه با کلیات لایحه موافقت‌نامه تشکیل منطقه آزاد تجاری میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا موافقت کردند.

### حمایت همه جانبه وزارت بهداشت از تولید کنندگان تجهیزات پزشکی

غذا و دارو تأکید کرد؛ با وجود اینکه پیرصالحی یکی از بهترین و پاک‌ترین مدیران در سازمان غذا و دارو بود، اما متأسفانه نتوانستیم ساز و کارهای مناسب را در این سازمان فراهم کنیم، بنابراین تصمیم گرفتیم که با ساز و کاری جدید سازمان غذا و دارو را ساماندهی نو کنیم. **■ بسیج سازمان غذا و دارو در برابر هجمه های دشمنان** وی تصریح کرد: ما اکنون بر آنیم که به‌سری بیشتر از گذشته و با آرایش جهادی و مناسب سازمان غذا و دارو را در برابر همه هجمه‌های دشمنان بسیج کنیم. **■ استقبال با رویی گشاده از تولید کنندگان و واردکنندگان تجهیزات پزشکی**

### نسل جدیدی از کارآفرینان در حال تولد هستند

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد ملی نخبگان گفت: انشالله امسال باهدلی با اقتصاد سنتی و نفتی مبارزه کنیم، بخش سنتی باید به این نتیجه برسد که با روش قبل نمی‌تواند ادامه دهد و باید بر چوآن سرمایه‌بگذار مگر نه در مقابل استارت‌آپ‌ها شکست خواهد خورد. در ادامه رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران گفت: فضای چینی در اقتصاد کشور از توجه به استارت‌آپی خلاقیت و نوآوری می‌گذرد. بهمن حسین زاده با بیان اینکه این نمایشگاه در دوره‌های گذشته در محل بوستان گلشکو برگزار می‌شد اما امسال درهای نمایشگاه بین‌المللی تهران را به روی این رویداد باز کردیم. وی با تأکید بر اهمیت فضای نمایشگاه بین‌المللی تهران تبدیل به فضای نوآورانه و خلاقانه در کشور نمودی. با اشاره به اینکه نمایشگاه بین‌المللی تهران باید مکان اجلاس جوانان باشد، اظهار داشت: تا این پس هر نوع نمایشگاه در هر حوزه‌ای که برگزار شود یک سالن از آن به استارت‌آپ‌های حوزه مربوطه اختصاص خواهد یافت. رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران خاطر نشان کرد: پیش‌بینی می‌کنم، هشتمین دوره اینوتکس شاهد ۸۰۰ هزار بازدید کننده و ۳۰۰ رویداد باشد.

### وزیر صنعت، معدن و تجارت تأکید کرد؛

دستیابی به رکوردی بالاتر در تولید رزانه در این شرکت خبر داد و گفت: گروه سایپا توانست در هجدهمین روز خرداد، دو هزار و ۷۰۲ دستگاه خودرو تولید کند. مدیرعامل سایپا گفت: به گزارش گروه سایپا، «سیدجواد سلیمانی» از مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا گفت: با تلاش مستمر، برنامه‌ریزی و اجرای موفق راهبرد رونق تولید، می‌توان مشکلاتی نظیر ترک همکاری شرکت‌های خارجی و نیز تحریم‌ها علیه صنعت خودرو کشور را بی‌اثر کرد. وی بیان داشت: با توجه به طراحی و اجرای راهبرد رونق تولید در سایپا، این گروه توانسته در چند ماه